

**ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
 (Para aprobación y publicación)



Entidad del Sector Público u organización de la entidad: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANAPIA  
 Nro. de identificación: UE 301695

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2			
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0108545</b>																
<b>2.3.27.11.99 SERVICIOS DIVERSOS</b>																
07.11.0038.0995		ELABORACION DE PLAN DE TRABAJO PARA CAPACITACION EN TEMAS DE SERENAZGO	SERVICIO			\$/ 10,000.00	\$/ -	\$/ 10,000.00	\$/ -	\$/ 10,000.00	\$/ -	\$/ 10,000.00	\$/ -	\$/ 10,000.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0236233</b>																
<b>2.3.13.11 COMBUSTIBLE Y CARBURANTES</b>																
17.21.0004.0004		GASOLINA DE 97 OCTANOS	GALON	23.00	150.00	\$/ 3,450.00	0.00	\$/ -	150.00	\$/ 3,450.00	0.00	\$/ -	150.00	\$/ 3,450.00		
17.55.0010.0117		ACEITE LUBRICANTE 2T	GALON	90.00	20.00	\$/ 1,800.00	0.00	\$/ -	20.00	\$/ 1,800.00	0.00	\$/ -	20.00	\$/ 1,800.00		
<b>2.3.199.199 OTROS BIENES</b>																
64.61.0003.0169		TACHO DE POLIETILENO PARA RECICLAJE DE BASURA 53 L APROX. X 3 COMPARTIMIENTOS CON PARANTE	UNIDAD	600.00	6.00	\$/ 3,600.00	0.00	\$/ -	6.00	\$/ 3,600.00	0.00	\$/ -	6.00	\$/ 3,600.00		
13.92.0010.0052		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	10.00	10.00	\$/ 100.00	0.00	\$/ -	10.00	\$/ 100.00	0.00	\$/ -	10.00	\$/ 100.00		
13.50.0005.0025		ESCOBA DE CERDA O PAJA 20 cm	UNIDAD	25.00	20.00	\$/ 500.00	20.00	\$/ 500.00	20.00	\$/ 500.00	20.00	\$/ 500.00	20.00	\$/ 500.00		
25.22.0001.0003		LAVAMANOS PORTATIL CON DISPENSADOR Y PORTA PAPEL	UNIDAD	25.00	5.00	\$/ 125.00	5.00	\$/ 125.00	5.00	\$/ 125.00	5.00	\$/ 125.00	5.00	\$/ 125.00		
13.50.0036.0005		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 8	PAR	9.00	200.00	\$/ 1,800.00	200.00	\$/ 1,800.00	200.00	\$/ 1,800.00	200.00	\$/ 1,800.00	200.00	\$/ 1,800.00		
13.30.0016.0129		DETERGENTE EN POLVO A GRANUL	KILO	5.00	5.00	\$/ 25.00	0.00	\$/ -	5.00	\$/ 25.00	0.00	\$/ -	5.00	\$/ 25.00		
<b>2.3.27.11.99 SERVICIOS DIVERSOS</b>																
35.20.0001.4006		CAPACITACION EN LIMPIEZA Y DESINFECCION EN EPOCA DE CORONAVIRUS	SERVICIO			\$/ 650.00	\$/ -	\$/ 650.00	\$/ -	\$/ 650.00	\$/ -	\$/ 650.00	\$/ -	\$/ 650.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0108666</b>																
<b>2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS</b>																
35.20.0001.2630		TALLER DE CAPACITACION TECNICA EN MEDICAMENTOS VETERINARIOS Y PROGRAMAS DE MITIGACION DE RIESGOS, EN PIENSOS Y PIENSOS MED	SERVICIO			\$/ 6,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 6,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 6,000.00	0.00	\$/ -		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0067616</b>																
<b>2.3.1.3.1.1 CONTROL Y/O ERRADICACION DE PLAGAS PRIORIZADAS</b>																
<b>2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES CARBURANTES</b>																
17.21.0007.0001		PETROLEO DIESEL 2	GALON	20.00	48.75	\$/ 975.00	0.00	\$/ -	48.75	\$/ 975.00	0.00	\$/ -	48.75	\$/ 975.00		
<b>2.3.1.10.14 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES</b>																
05.05.0007.0113		FERTILIZANTE FOLIAR POTASIO MAGNESIO AZUFRE 22.5% K2O + 18% MgO + 2.2% S X 50 kg	BOLSA	100.00	39.00	\$/ 3,900.00	0.00	\$/ -	39.00	\$/ 3,900.00	0.00	\$/ -	39.00	\$/ 3,900.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0160978</b>																
<b>2.3.1.6.3.1 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES</b>																
47.51.0005.4138		INSTRUCTIVO DE USO DEL KIT DE EMERGENCIA DE EDUCACION INICIAL PARA LA ACTIVIDAD LUDICA ANTE EVENTOS DE SISMOS Y TSUNAMI	KIT	7,412.00	1.00	\$/ 7,412.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 7,412.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 7,412.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0280695</b>																
<b>2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES</b>																
66.20.0003.0032		DISPENSADOR AUTOMATICO EN LINEA PARA TABLETAS DE CLORO	UNIDAD	1,000.00	1.00	\$/ 1,000.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 1,000.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 1,000.00		
35.78.0002.0186		HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70%	KILOGRAMO	100.00	5.00	\$/ 500.00	5.00	\$/ 500.00	5.00	\$/ 500.00	5.00	\$/ 500.00	5.00	\$/ 500.00		
13.30.0016.0129		DETERGENTE EN POLVO A GRANUL	KILOGRAMO	4.00	1.00	\$/ 4.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 4.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 4.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0168117</b>																
<b>2.3.1.1.11 PROMOCION DE LOS BENEFICIOS DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, PREDSPORTIVAS Y CREATIVAS</b>																
09.11.0007.0043		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	UNIDAD	2.50	600.00	\$/ 1,500.00	0.00	\$/ -	600.00	\$/ 1,500.00	0.00	\$/ -	600.00	\$/ 1,500.00		
09.06.0003.0474		AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L	KILOGRAMO	4.00	1293.00	\$/ 5,172.00	0.00	\$/ -	1293.00	\$/ 5,172.00	0.00	\$/ -	1293.00	\$/ 5,172.00		
<b>2.3.13.11 COMBUSTIBLES CARBURANTES</b>																
17.21.0004.0004		GASOLINA DE 97 OCTANOS	GALON	23.00	30.44	\$/ 700.01	0.00	\$/ -	30.44	\$/ 700.01	0.00	\$/ -	30.44	\$/ 700.01		
<b>2.3.199.199 OTROS BIENES</b>																
89.96.0008.0098		CAM SETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA M	UNIDAD	15.00	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00		
89.96.0008.0099		CAM SETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA L	UNIDAD	15.00	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00		
89.96.0008.0100		CAM SETA DE ALGODON MANGA CORTA TALLA XL	UNIDAD	15.00	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00	0.00	\$/ -	30.00	\$/ 450.00		
23.94.0006.0047		PELOTA DE FUTBOL N° 4	UNIDAD	120.00	5.00	\$/ 600.00	0.00	\$/ -	5.00	\$/ 600.00	0.00	\$/ -	5.00	\$/ 600.00		
18.78.7970.0001		GANADO VACUNO	UNIDAD	1,792.33	3.00	\$/ 5,376.99	0.00	\$/ -	3.00	\$/ 5,376.99	0.00	\$/ -	3.00	\$/ 5,376.99		
<b>2.3.27.91 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS</b>																
27.05.0001.0001		CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS	SERVICIO			\$/ 1,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 1,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 1,000.00	0.00	\$/ -		
<b>2.3.27.11.99 SERVICIOS DIVERSOS</b>																
07.11.0043.5741		SERVICIO DE PROMOTOR DEPORTIVO	SERVICIO			\$/ 2,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 2,000.00	0.00	\$/ -	\$/ 2,000.00	0.00	\$/ -		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0216099</b>																
<b>2.3.1.1.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>																
09.85.0001.0575		GALLETAS FORTIFICADAS CON HIERRO X 70 g	UNIDAD	1.00	500.00	\$/ 500.00	500.00	\$/ 500.00	500.00	\$/ 500.00	500.00	\$/ 500.00	500.00	\$/ 500.00		
<b>2.3.199.199 OTROS BIENES</b>																
09.06.0003.0747		HOJUELA DE QUINUA AVENA TOSTADA CON HARINA DE GUINEO SEMILLA DE GIRASOL AJONJOLI CON OMEGA 3 Y 6 VITAMINAS CALCIO Y HIERRO	KILOGRAMO	17.00	100.00	\$/ 1,700.00	100.00	\$/ 1,700.00	100.00	\$/ 1,700.00	100.00	\$/ 1,700.00	100.00	\$/ 1,700.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0000676</b>																
<b>2.3.27.11.99 SERVICIOS DIVERSOS</b>																
07.01.0016.0830		CONSULTORIA EN FORMULACION DE PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL	SERVICIO			\$/ 30,000.00	0.00	\$/ -	30,000.00	\$/ 30,000.00	0.00	\$/ -	30,000.00	\$/ 30,000.00		
07.11.0038.0360		SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO			\$/ 28,739.00	0.00	\$/ -	28,739.00	\$/ 28,739.00	0.00	\$/ -	28,739.00	\$/ 28,739.00		
<b>07 FONCOMUN</b>																
<b>META: 0001109</b>																
<b>2.3.1.1.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>																
09.11.0007.0043		AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L	UNIDAD	2.50	250.00	\$/ 625.00	0.00	\$/ -	250.00	\$/ 625.00	0.00	\$/ -	250.00	\$/ 625.00		
09.88.0001.0084		GALLETAS DE AGUA X 900 g	UNIDAD	3.75	100.00	\$/ 375.00	0.00	\$/ -	100.00	\$/ 375.00	0.00	\$/ -	100.00	\$/ 375.00		
<b>2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS</b>																
81.64.3484.0001		MEDALLAS EN GENERAL	UNIDAD	18.00	100.00	\$/ 1,800.00	0.00	\$/ -	100.00	\$/ 1,800.00	0.00	\$/ -	100.00	\$/ 1,800.00		
<b>2.3.13.11 COMBUSTIBLES CARBURANTES</b>																
17.21.0004.0004		GASOLINA DE 97 OCTANOS	GALON	23.00	260.87	\$/ 6,000.01	0.00	\$/ -	260.87	\$/ 6,000.01	0.00	\$/ -	260.87	\$/ 6,000.01		
<b>2.3.16.199 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS</b>																
85.85.0001.0462		BANDERA INSTITUCIONAL DE LANILLA 1.40 m X 2.46 m	UNIDAD	500.00	1.00	\$/ 500.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 500.00	0.00	\$/ -	1.00	\$/ 500.00		
<b>2.3.199.14 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES</b>																
89.96.0031.0220		MARBETE DE IDENTIFICACION DE METAL	UNIDAD	50.00	4.00	\$/ 200.00	0.00	\$/ -	4.00	\$/ 200.00	0.00	\$/ -	4.00	\$/ 200.00		
<b>2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>																
90.10.0005.0002		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO			\$/ 3,300.00	0.00	\$/ -	\$/ 3,300.00	0.00	\$/ -	\$/ 3,300.00	0.00	\$/ -		
<b>2.3.21.22 MATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO</b>																
						\$/ 3,400.00	0.00	\$/ -	\$/ 3,400.00	0.00	\$/ -	\$/ 3,400.00	0.00	\$/ -		



